

ROZKAZ

DO

ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO M I A S T A W A R S Z A W Y

Dnia 8 (20) Kwietnia 1865 roku.

№ 84.

Zarządzenia.

1. Przy otwierających się w r. b. robotach Inżynierskich w Warszawie, ma być na gruncie utrzymywana przez Konduktorów oddziałowych księga sznurowa, czyli kontrolła, wedle udzielonego służbie Inżynierskiej wzoru ułożona, dla zapisywania codziennie z rana użytych furmanek, brukarzy i robotników. Kontrolła takowa codziennie przez Konduktora właściwego oddziału cyfrowaną i na żądanie delegacji, lub zwierzchniej służby Inżynierskiej dla sprawdzenia okazaną być winna.

Niemniej dla kontrolowania przedsiębiorcy, co do ilości dostarczanego przezeń piasku, ustanawia się kwitaryusz u Konduktora oddziału znajdującego się mający, z którego po każdym odbiorze jednej lub kilku $\frac{1}{4}$ sażenowych skrzynek, wycina się kwit dla przedsiębiorcy. Kwitaryusz takowy również dla sprawdzenia Władzy Nadzorczej, winien być okazany.

Niezależnie od tego ponawia się rozkaz w r. z. służbie Inżynierskiej wydany, aby Konduktorowie codziennie przed południem składali Magistratowi na ręce Inżynjera miasta raporta, czyli wyciągi z kontroli o ilości robotników, furmanek i brukarzy w ich oddziale tak administracyjnie, jako i przez przedsiębiorcę użytych.

Wreszcie, na skutek podania przedsiębiorcy dostawy piasku, ażeby z przyczyny wysokiego stanu wody na Wiśle dozwolnić mu dostarczać do robót piasek polowy, to uwzględniając niemożność dostawy piasku z Wisły przy wysokim obecnie stanie wody, w widokach nienarażania robót brukarskich na zwłokę w wykonaniu, dozwala się przedsiębiorcy dostarczać piasek polowy nie inny wszakże, jak gruboziarnisty z pod Cytadeli Aleksandryjskiej. Zarazem polecam służbie Inżynierskiej, ażeby po obniżeniu się wody, sam tylko piasek czysto Wiślany do robót był przyjmowny.

2. Do źródła wodociągowego na plaeu Wareckim urządzonego, dotychczas zajeżdżają pomimo zakazu już poprzednio wydanego, woziwody z beczkami i podstawiają podtyczki pod drażki wentylowe, których odjeżdżając nie wyjmują; przez co marnuje się znaczna ilość wody.

Ponownie przeto polecam Kommissarzom Administracyjnym, oraz służbie miejscowej Wodociągowej, aby czerpania wody do beczek nikomu z wyjątkiem Straży Pożarnej nie dozwolali. Przekraczający ten zakaz do Kommissarza Policyjnego po ukaranie odesłani być mają, a to przy pomocy miejscowej służby policyjnej.

3. Gdy roboty około układania bruku porfirowego kostkowego w ulicy Nowy-Świat w dalszym ciągu w dniu 9 (21) Kwietnia rozpoczynają się, przeto komunikacja na Nowym-Świecie pomiędzy ulicami Jerozolimską i Chmielną zamkniętą czasowo zostaje, przejazd zaś w czasie dokonywania robót takowych, odbywać się może, ulicami Sto Krzyżką, Warecką, Chmielną i Bracką.

4. Wydano konsensa:

Bielawskiemu Franciszkowi za Nr. 34625 zamieszkałemu pod Nr. 2906, na sprzedaż smażonych gorących kiszek w targu na straganie.

Besserman Pessie za Nr. 26807 zamieszkałej pod Nr. 1008b, na sprzedaż drobnej kramarszczyzny w szafce przenośnej w targu.

Berliner Hanie za Nr. 24089 zamieszkałej pod Nr. 1085b, na sprzedaż podrobów i gęsi bitych w jatkach.

Kauler Izaakowi Jankłowi za Nr. 31315 zamieszkałemu pod Nr. 1452, na sprzedaż przez roznoszenie po domach towarów łociowych.

Królikowskiej Teodorze za Nr. 45265 zamieszkałej pod Nr. 23 w Powązkach, na handel wiktuałów.

Pasińskiej Józefie za Nr. 8865 zamieszkałej pod Nr. 489d, na restaurację.

Sliwińskiej Leontynie za Nr. 9009, zamieszkałej pod Nr. 1614, na wyrób i sprzedaż strojów, oraz ubiorów i okryć damskich w sklepie.

Komisarze Administracyjni dopilnują przedstawienia sobie pomienionych konsensów do wizy i zaciągną do swojej kontroli.

Deżurni w Magistracie: na dzień 9 (21) Kwietnia 1865

URZĘDNICY:

Chrolowski Tomasz Kwatermistrz od godziny 9 rano do 3 po południu.

Jaworski Franciszk urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.

Lebisz Władysław urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

SŁUŻBA NIŻSZA:

Jedynacki Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

<i>Ze Straży Policyjnej</i>	4
<i>" " Ogniwój</i>	2

Chorzy: *Kozłowski* Zdzisław dyetarjusz.

Spoczyński Kazimierz urzędnik do pisma.

Trzebiecki Józef Ławnik Sekcyi Statystycznej.

Tatarkiewicz Aleksander egzekwent.

Wolski Ferdynand urzędnik do pisma.

p. o. PREZYDENTA

Jenerałnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI